GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA- LAMBAYEQUE
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACIGN, CAUFICACION Y OTORGAMIENTO D BUENA PRO
RESPECTO OE (A ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-GRAAMB/GRA-3 TERCERA
CONVOCATORIA

GERENCIA REGIONAL DR AGRICULTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE, UBICADO
EN AV. AREQUIPA N.°138 URB. LOS LIBERTADORES . CHICLAYO, EL COMITE DE SELECCION
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N© 303.2024-G&me 513480979.

CONTRATACKIN DEL SERVICIO DE CONSULTORfA EN GENERAY, PARA LA ELABORACION bE
ESTUDIO BE FREINVERSION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIQ BE PROVISION BE AGUA PARA
RIEGO EN CANAL CO1S, DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE 1.4 PROVINCIA DE CHICLAYOQ
DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CODIGO pE IDEA 319819”, A FIN DE LLEVAR A CABO LA
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS.

ANTONIO IOAK M MARTINEZ DiAz PRESIDENTE TITULAR
JHONNY EPIFANIO NICOLAS DE LA CRyzZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
ROSA MILAGROS VILLALOBOS URTEAGA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DL, COMITE iz SELECCION, LUBGO DE VERIPICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO,

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR L0
POSTORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 10 POSTORES SE BAN REGISTRADO FN CONFORMIDAD

AL SIGUIENTE DETALLE:
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AS[ MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE TRES POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS
EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entldad convocanto ; GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE . GERENCIA REGIONAL OF AGRICULTURA LAMBAYEQUE

Nomenelatura : ASSMAB-2024 GRLAMBIGRA.2
Nro. do convocatoria ; 2

Objoto da contratacion : Servicio
Dascripeion dol abjato : SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO DE PREINVERSION

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CANAL COIB DE JOSE LEONARDO
ORTRZ UE LA PROVINGIA DE GHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CODIGO DE (DEA 329419

Lescnpcion d

RUC / Codigo Nombro 0 ocial Facha Prosontac] A Prosantacion | Forma da prosantacin

1 RVICIO DE CONSULTORIA £ GEN 'ARA LA ELABORACION DE ESTUDID DE PREINVERSION MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CANAL COIS DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINGIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE
I

20601222768 | CONSORCIO RIEGO PERU 301072024 18:21:05 Eleclionico
20603947909 | CONSORCIO NORTE 307102024 22.34.47 Efeclionico
20569032751 | CONSORCIO NCRTE 20 3011072024 2345:58 Eleclonico

ACTO SEGUIDO S$E PROCEDIG A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA AFIN DE

DETALLE:

DECUMENTOS D lmmmnmm Y ADMISIBRIDAD _{
POSTOR )
. ANEXC 8
ANEXOZ | AnExoz ANEXO & ANEXD &
CONSORCIO NO CUNMPLE
RIEGO PERU
1 J SICURPLE | SICUNIRLE SICUMPME SHCUMPLE
SICUMPLE | SICUMPLE | STCUMPME | & CUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SicUMPLE
CONSORCIO
2 NORTE
R CUMFE | SICUMPLE | SICIAVPE | S SORRreE S CUMPLE SICUMPLE | SE SOLIGTARA
SURSANACION
CONSORCIO POR FALTA DE
NORTE 20 FIRMA
LEGALIZADA

QUE DE ACUERDO A LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS, EIL
COMITE DE SELECCION SOLICITA LA SUBSANACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD AL NUMERAL
60.1 DEL ARTICULO 60 SUBSANACION DE OFERTAS DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES 30225, EL CUAL INDICA QUE “Durante el desarrollo de la admision, evaluacion

y calificacion, el organo a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna

alteren el contenido esencial de la oferta® AS1 MISMO EN EL NUMERAL 60.2. Son subsanables, entre
atros, los siguientes errores materiales o formales: ¢ La legadizacion nosarial de alguna firma, En este
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supnesta, el cemtenido del dacumernto con la firma fegalizad que se presente coincide con el contenido el
dacunicstte sim tegalizacion que obra en Ia oferta,

* CONSORCIO NORTE 20 A FIN DE QUE SUBSANE EL ANEXO N"06 PROMESA DE CONSORCIO
RESPECTO A LA FALTA DE FIRMAS LEGALIZADAS, OTORGANDOLES 01 DIA HABIL,

SE CULMINA DICHO ACTO SIENDO LAS 10:00 HORAS, 951, MISMO DIA, SUSCRIBIENDOSE
LA PRESENTE EN SENAL DE CONFORMIDAD,

Aurcx?lb (OAKIM MARTINEZ DIz
" |pResioente pe COMITE
D,
K%ﬁ )
JHONY EPIFANIO NICOLAS DE LA CRUZ ROSA rgm.ﬂﬁfs VILLALOBOS URTEAGA

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACIGN v OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-GR.LAMB/GRA-2 SEGUNDA
CONVOCATORIA

SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL biA o8 DE NOVIEMBRE DEL 2024, EN EL AREA DE LOGISTICA DE LA
GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE, UBICADO
EN AV. AREQUIPA N°13g URB. LOS LIBERTADORES - CHICLAYQ, EL COMITE DE SELECCION
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION GERENCTAL REGIONAL nN° HI3-2024-GR.LAMB/GRA( 3 15480979,
17) SIENDO REPRESENTADO POR EL SENOR ING. ANTONIO I0AKTM MARTINEZ DiAZ, EN CALIDAD

MIEMBRO TITULAR, COMITE ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y LA REALIZACION
DEL  PROCEDIMIENTO pE SELECCION AS-SM-18-2024-GR.LAMB/GRA-2: PENOMINADO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTOREA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DE
ESTUDIO DE PREINVERSION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION Dy AGUA PARA
RIEGO EN CANAL COIs, DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO
DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CODIGO DE IDEA 329819", A FIN DE LLEVAR A CABO LA
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS.

PARA TAL EFECTQ SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBRQOS TITULARES DEL COMITE DE

SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ANTONIO I0AK M MARTINEZ DiAZ PRESIDENTE TITULAR
THONNY EPIFANIO NICOLAS DE LA CrRUZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
ROSA MILAGROS vj LLALOBOS URTEAGA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE: DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR

INICIADO EL PRESENTE ACT: 0,

CON LA FINALIDAD DE DAR LUGAR AL ACTO PROGRAMADO PARA LA FECHA DE ACUERDOQ AL
CRONOGRAMA Y IAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION. SE DEJA

CON FECHA 05/11/2024 MEDIANTE ACTA EL COMITE DE SELECCION ACORDO SOLICITAR LA
SUBSANACION DE OFERTA DEL POSTOR:

* CONSORCIO NORTE 20 A Fiy DE QUE SUBSANE EL ANEXO N'06 PROMESA DE CONSORCIO
RESPECTO A LA FALTA DE FIRMAS LEGALIZADAS, QTORGANDOLES 01 DIA HARBIL,

OTORGANDOLES UN (1) DIA HABIL, VOLVIENDOSE A REUNIR PARA REVISAR S LOS POSTORES
SUBSANARON LO SOLICITADO Y CONTINUAR CON EL PROCEDIMIENTO DE ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION ¥ OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

7
4
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ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CARO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
POSTOR REPST. DE COMDICION
w | DN ANEXDS |
SUSCRIBE 14
ANEXO 1 OFERTA ANEXOZ | ANEXO3 ANEXO 4 ANEXO &
CONSORCIO MO CURPLE
RIEGO PERU
1 SICUMPIE | SICUMPE | SICUMPLE | STCUMPLE SECUMPLE STCUMPLE MRt
SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SHCUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
CONSORCIO
z NORTE ADMIMDO
| SICUMPLE | SICUMME | SICUMBIE | SICUMPIE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPE | o
CONSORCIO
3 NORTE 20 ADMITIOO

MOTIVACION DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA
POSTOR CONSORCIO RIEGO PERU,

Al respecto, el postor presente el Anexo N° 06 “Promesa de consorcio” (Folio N°32) con firmas legalizadas,
de ser et caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comim, el domiciio comiin, como
consecuencia an las obligaciones se menciona “contratos de obra™ y et objeto de la presente adjudicacion
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€5 un servickr mas no una obra, ademas menciona “alquiler de maquinaria” cuando en las presentes bases
s¢ estd solicitando equipos de ingenieria, de cOMPUe ¥ un vehiculo Mas no maguinania que st son
solicitados en una gjecucion de obra, Situacidn que es incongruente a lo solicitade en las bases y por tal
mativo seria pasible de no admisidn de su oferta, Cabe precisar que el contenido del Anexo N*08 “Promesa
de Consorclo” no es subsanable.

Ast mismo en la Directiva N* 005-2018-0SCE/CD en @ aumeral 7.4.2 Promesa de Gansarcio - Contenido
minimo se precisa fo siguiente:

d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del
consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorfas de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En el caso de la contratacion de bienes y servicios, cada integrante debe
precisar las obligaciones a las que se compromete en la ejecucion del objeto
de la contratacidn, estén o no vinculadas directamente a dicho objeto,
pudiendo estar relacionadas a otros aspectos, como administrativos,
econdmicos, financieros, entre otros, debiendo aplicar en el caso de bienes,
lo previsto en el acdpite 4 del numeral 7.5.2.

En tal sentido, la oferla de CONSORCIO RIEGO PERU queda como NO ADMITIDA
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DISCREPANCIA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR

Durante fa evaluacion de la documentacion del postor Consorcio Norte 20, especificamente en la
propuesta tecnica, para el Jefe de Estudio se presenta una constancia de 495 dias de experiencia
como Responsable de Estudio del proyscto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL
SISTEMA DE RIEGO EN LOS DISTRITOS DE CHILIA Y HUAYO EN LA PROVINCIA DE PATAZ,
DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CUI 269491 (folio 43). Asi mismo para el Especialista
de Costos y Presupuesto se presenta una Constancia de 465 dias de experiencia como Especialista
en Costos, Mefrados y Presupuesto para el proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
DEL SISTEMA DE RIEGO CRUZ CONGA EN LOS DISTRITOS DE HUASMIN, CELENDIN, JOSE
GALVEZ, PROVINCIA DE CELENDIN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” CUI 2289170 (folio
49). Sin embargo, en la propuesta de la experiencia del Postor en la Especialidad se presenta la
conformidad de servicio para el proyecto 269491 por 120 dias (folio 175) y para el proyecto CUI
2289170 dias (folio 136), lo cual genera una incongruencia entre el tiempo de experiencia del
personal clave antes mencionado y el plazo del mismo servicio, por o tanto, soy de |a opinion, que
estas constancias no pueden ser admitidas.

RESPECTO A LA DISCREPANCIA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR
EL PRESIDENTE Y SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE REFIERE LO SIGUIENTE

QUE, SEGUN LAS BASES INTEGRADAS DE ACUERDO A LO REQUERIDO, PARA LA
ACREDITACION SE EVALUA LAS CONSTANCIAS PRESENTADAS PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS SE TIENE:
Acreditacitn:

La experiencia del personal se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificadas o (iv) cualguier
ofra documentaciéon que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave

propuesto.

RESPECTO AL JEFE DE ESTUDIO (FOLIQ 43)

SEGUN LO MENCIONADO LINEAS ARRIBA (ACREDITACION) LAS CONSTANCIAS
PRESENTADAS POR EL POSTOR CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS
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RESPECTO AL ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS Y PRESUPUESTO (FOLIO 49)
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| TECNICA D RTA CADA
tem [ ROSTOR [ EXPERIENG] METODOLOGIA | N
ADEL PROPUESTA
POSTOR EN FUNTAYE
e TOTAL
ESPECIALID
AD
1 0 PUNTOS {
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CONSORCIO RORTE 20 AUTORIA PROPIA Y
HA PRESENTANDO LO
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TDR
|
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GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA- LAMBAYEQUE
COMITE DE SELECCION

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
DETALLE DEL ADJUDICATARIO:

» PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-
GR.LAMB/GRA-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

» OBJETO DE LA CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO DE
PREINVERSION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA
PARA RIEGO EN CANAL COIS, DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA
PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
CODIGO DE IDEA 329819,

»  ADJUDICATARIO:
SE ADJUDICA A CONSORCIO NORTE 20

»  MONTQ OFERTADO: S/. 173,800.00
¥ MONTC ADIUDICADO: S/, 173,800,060

AL RESPECTO, DE LOS PRINCIPIOS DE PRESUNCION DE LEGALIDAD Y VERACIDAD
A TODO DOCUMENTO PRESENTADO POR EL ADJUDICATARIO EN EL MARCO DE
UN PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, ATENDIENDO EL PRINCIPIO DE
PRIVILEGIO DE CONTROLES POSTERIORES, SE CONSIDERA PERTINENTE PONER
DE CONOCIMIENTO AL TITULAR DE LA ENTIDAD LA PRESENTE ACTA, PARA QUE
ADOPTE LAS MEDIDAS QUE ESTIME PERTINENTE, A EFECTO DE REALIZAR LA
GESTION CORRESPONDIENTE A FIN DE DETERMINAR OBJETIVAMENTE SI EL
POSTOR QUE OCUPA EL PRIMER ORDEN DE PRELACION PRESENTARA ALGUNA
DUDA RAZONABLE EN SU DOCUMENTACION; Y, DE SER EL CASO, PROCEDA,
CONFORME A LAS FACULTADES PREVISTAS EN EL ARTICULQ 44 DE LA LEY.
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